当社子会社の取締役に対し、新株予約権を付与しています。

最近事業年度末現在
(平成16年３月31日)

提出日の前月末現在
(平成16年７月31日)

新株予約権の数(個) ― 1,600

新株予約権の目的となる株式の種類 ― 普通株式

新株予約権の目的となる株式の数(株) ― 1,600

新株予約権の行使時の払込金額(円) ― 213,400

新株予約権の行使期間 ―
平成18年７月１日～
平成26年５月31日

新株予約権の行使により株式を発行する場合の
株式の発行価格及び資本組入額(円)

―
発行価格   213,400
資本組入額  106,700

新株予約権の行使の条件 ―

①当社普通株式にかかる株券が

東京証券取引所に上場され、ま

たはいずれかの証券取引所に上

場されている場合（これらの場

合を「株式の公開」という。）

に限り、新株予約権を行使する

ことができるものとする。

②各新株予約権の一部行使はで

きないものとする。
③これらの詳細条件及びその他
の条件については、定時株主総
会決議及び取締役会決議に基づ
き、当社と新株予約権の割当を
受けるものとの間で締結する
「新株予約権割当契約書」に定
めるものとする。

新株予約権の譲渡に関する事項 ― 当社取締役会の承認を要する

（注）新株予約権発行日後、当社が当社普通株式につき株式分割、株式併合を行う場合は、次の算式によ

り行使価額を調整し、調整により生ずる１円未満の端数は切り上げます。

１ 調整後行使価額 = 調整前行使価額 ×
分割・併合の比率

また、発行日後、当社が時価を下回る価額で当社普通株式につき新株式の発行又は自己株式の処分を

行う場合（新株予約権の行使の場合を除く。）は、次の算式により行使価額を調整し、調整により生

ずる１円未満の端数は切り上げます。

新規発行（処分）株式数×１株当たり

払込金額 既発行株式数＋

新規発行（処分）前の時価

調整後

行使価額  ＝

調 整 前

行使価額
×

既発行株式数＋新規発行（処分）による増加株式数

ファイル名:070_0344605521609.doc 更新日時:2004/08/10 4:00 印刷日時:04/08/12 14:28

― 41 ―

(3) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日
発行済株式
総数増減数

(株)

発行済株式
総数残高

(株)

資本金増減額
(千円)

資本金残高
(千円)

資本準備金
増減額
(千円)

資本準備金
残高

(千円)

平成12年９月29日 4,000 4,000 200,000 200,000 ─ ─

平成16年６月４日 36,000 40,000 ─ 200,000 ─ ─

(注) １ 設立時における出資者は、ソニーコミュニケーションネットワーク株式会社、他３名です。設立時の

一株当たり発行価額は50,000円、資本組入額は50,000円です。

２ 当社は、平成16年６月４日付で株式１株につき10株の分割を行っております。

(4) 【所有者別状況】

平成16年７月31日現在

株式の状況

区分 政府及び
地方公共
団体

金融機関 証券会社
その他の
法人

外国法人
等

外国法人
等のうち
個人

個人
その他

計
端株の状況

株主数
(人)

─ ─ ─ 1 ─ 1 1 3 ―

所有株式数
(株)

─ ─ ─ 36,000 ─ 800 3,200 40,000 ─

所有株式数
の割合(％)

─ ─ ─ 90.0 ─ 2.0 8.0 100.0 ―

(5) 【議決権の状況】

① 【発行済株式】

平成16年７月31日現在

区分 株式数(株) 議決権の数(個) 内容

無議決権株式 ― ― ―

議決権制限株式(自己株式等) ― ― ―

議決権制限株式(その他) ― ― ―

完全議決権株式(自己株式等) ─ ― ―

完全議決権株式(その他) 普通株式 40,000 40,000
権利内容に何ら限定のない当社におけ

る標準となる株式

端株 ─ ― ―

発行済株式総数 40,000 ― ―

総株主の議決権 ― 40,000 ―

② 【自己株式等】

平成16年７月31日現在

所有者の氏名
又は名称

所有者の住所
自己名義

所有株式数
(株)

他人名義
所有株式数

(株)

所有株式数
の合計
(株)

発行済株式総数
に対する所有

株式数の割合(％)

― ― ― ― ― ―

計 ― ― ― ― ―

ファイル名:071_0344605521609.doc 更新日時:2004/08/10 11:57 印刷日時:04/08/12 14:30

― 42 ―

(6) 【ストックオプション制度の内容】

当社は、新株予約権方式によるストックオプション制度を採用しております。

商法第280条ノ20及び第280条ノ21の規定に基づき、平成16年６月９日開催の第４回定時株主総会